Ob. fqq, enum.: Brenn. Obs., quem l. inspicias; Jul. p. 274 tantum enum.; fqq: Leiv. et Keckm., vide etiam Leiv. Veg. p. 201 et Martik. p. 36; Kemi cp: Linné lter lapp. p. 175 nomine *Mesomora*; Kemi (p): Rantaniemi; fq et saepe cp in Alatornio: Houghb. not.; [ad flumina: O. R. Fries p. 155, ex enu-

meratione oblita;] fqq et saepe cp ubique: Hjelt & H. — **Kuus.** fq, interdum cpp: Wainio Kasv.; fqq: Sahlb. Fört.; fq in parte septentrionali: A. L. Backm. comm. — **Kk.** fq, interdum cpp: Wainio Kasv.; (p—st fq) locis humidis, umbrosis: Bergr. Ant.

Lapp. fenn. fqq et saepe cp ubique: Hjelt & H.; in silvis mixtis, abiegnis turfosis marginibusque humidis pratorum (p et st pc): Blom Bidr.; [fq, enum.: Birg. p. 97;] omnium vulgatissime locis umbrosis per partem silvaticam et alpinam usque in lateribus inferioribus alpium totius Lapponiae: Wahlenb. p. 50; ubique vulgaris: Fellm. Lapp.; fq—st fq in Kemijärvi, Kuolajärvi [non Koulajärvi], Sodankylä, Inari, ad Paatsjoki fq usque ad Köngäs prope Mare glaciale: Wainio Not., cfr l. c. p. 6 et 30; (st fq) in reg. silv., fq ad ripas fluminum, (st r) in lucis reg. subalpinæ: Hult Lappm., cfr l. c. p. 39; per reg. subsilv. et subalpinam fqq et saepe cp, in reg. alpinam iuxta rivulos usque ad terminum salicum st fq evadit, Peldoaivi N 440, SO 448, Ailigas SV 398, [Rastekaisa h 362]: Kihlm. Ant.; [Varangria australis] per regionem subsilvaticam et subalpinam fq—fqq et plerumque cp, ad terminum salicum iuxta rivulos saepe evadit: Arrh. ant.; e permultis locis enum.: Norm. Fl. Spec. p. 540—541, vide etiam Blytt p. 888 etc. — [**L. ent.** reg. subalp. et silv. fq: Læst.; fqq in reg. subalp., st fq in reg. alpina infima, ad ripam australem lacuum Johkas- et Skatjajaur specimina macra [»tviniga«], ulterius non visa: Lindén Bidr., vide etiam Hartm. p. 136 etc.]

Lapp. ross. fqq: Fellm. Ind.; in silvaticis locisque umbrosis totius Lapp. fq: N. I. Fellm.; enum.: Beket. p. 568; Lujauri urt cpp: Kihlm. & Palm. p. 8; fqq secundum ripas et in silvas depressas [»låglända«] reg. silv. et in Lt. et in Lim., sed fq etiam in declivibus montium alpinorum et in vallibus reg. alpinae et visa est usque ad summum fere montem Viertsoivi: Lindén Ant.; Subovi cp: Broth. Wand. p. 13, vide etiam Kihlm. Ber. p. 23 etc.

Kihlman frambåller, att arten i Helsingfors-trakten är en exklusiv kustväxt: Medd. XVIII p. 264. Detsamma gäller, enligt hvad af ofvanstående framgår, nästan hela södra Finland.

A 1. Angående artens förekomst härstädes nämnes: På klippholmar och kobbar långt ute i hafsbandet stundom ymnig: Arrh. — **A b.**